
Pag. 1 a 3 
 

 
 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 

C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali      Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Articolazione Geotecnico 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / 
Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei materiali 

SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  

SARI07102A Sede di Castellabate: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  
 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 
Progetto “NEXT SCHOOL: LA SCUOL@ CHE VERRÀ ALL’IIS VICO DE VIVO - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione divari 

territoriali e alla lotta alla dispersione scolastica”,  
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

CUP: I84D22003530006   
codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20686 
Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
Importo assegnato: € 268.766,99  
 

Albo- Amministrazione Trasparente-Atti 
 
Decreto n.4894 

 
Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria definitiva  per l’Individuazione del personale interno a cui 
affidare l’incarico di  docenti tutor componenti del Team per la prevenzione della dispersione scolastica per il Progetto 
“NEXT SCHOOL: LA SCUOL@ CHE VERRÀ ALL’IIS VICO DE VIVO - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione divari territoriali e 
alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTA la determina n.53 prot.4085  del 05/04/2023 di costituzione del gruppo di lavoro Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica e di avvio delle relative procedure di selezione del personale - 
Progetto “NEXT SCHOOL: LA SCUOL@ CHE VERRÀ ALL’IIS VICO DE VIVO - Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione divari territoriali e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTA la necessità di costituire il Team per la prevenzione della dispersione scolastica d’Istituto, per una 
efficace ed efficiente attuazione delle azioni progettuali previste 
VISTO all’avviso prot.4086 del 05/04/2023 relativo alla procedura per il reclutamento del personale docente 
del gruppo di lavoro Team per la prevenzione della dispersione scolastica - Progetto “NEXT SCHOOL: LA 
SCUOL@ CHE VERRÀ ALL’IIS VICO DE VIVO - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione divari territoriali 
e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 3 
 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTI i criteri di attuazione dei progetti d’istituto e dei progetti nazionali ed europei (Consiglio d’ Istituto 
delibera n.8 del 12 settembre 2022 e Collegio docenti delibera n.8 del 12 settembre 2022) 
VISTO il CCNL Scuola 2006 /2009 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e ricerca 2016/18 
VISTA la circ. del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;    
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2 lett. h del D.I. 
129/2018- All. 15 al Regolamento d’istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 4 aprile 2023, 
delibera N°2; 
VISTO l’avviso di selezione del personale prot. n.4086 del 05.04.2023 con il quale il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Teresa Pane dell’Istituto di Istruzione Superiore “Vico – De Vivo” ha indetto la procedura per la 
selezione del personale docente del gruppo di lavoro Team per la prevenzione della dispersione scolastica  
VISTA la graduatoria definitiva prot.n. 5086 del 05/05/2023;                

 
DECRETA 

 
1. è approvata la graduatoria definitiva pubblicata in data 05.05.2023 con prot.  5086, e di seguito 

riportata: 
 
Graduatoria docente esperto per il supporto alla progettazione e gestione degli interventi:  
 
    Prof.ssa Patrizia Coluzzi        Punti 87           
              
Graduatoria docente esperto per il supporto alla gestione informatica dei dati, con il compito di 
effettuare raccordi sul territorio con enti esterni:  

      
     Prof. Vincenzo Vigorito        Punti 33 
 
Graduatoria docente esperto per la rilevazione del rischio e la mappatura dei bisogni– ind. M.A.T.: 

 
     Prof.  Rinaldo Maffia           Punti 77 
 
Graduatoria docente esperto per la rilevazione del rischio e la mappatura dei bisogni – ind. C.M.B.:  

 
     Prof.ssa Daniela Miglino     Punti 19 

 
Graduatoria docente esperto per la rilevazione del rischio e la mappatura dei bisogni – ind. C.A.T.: 

         
     Prof.ssa Annamaria Velardo     Punti 38 

 
Graduatoria docente esperto per la rilevazione del rischio e la mappatura dei bisogni – ind. A.F.M.:  

    
     Prof.ssa Carmela Scotti           Punti 51 

 
Graduatoria docente esperto per la rilevazione del rischio e la mappatura dei bisogni – ind. S.I.A.:  

     
    Prof. Vincenzo Vigorito   Punti 24 
 
 
 
 



Pag. 3 a 3 
 

Si dispone la predisposizione delle lettere di incarico per il personale selezionato. 
 
 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Teresa Pane 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 


		2023-05-08T12:05:25+0200
	TERESA PANE




